3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Тужинском муниципальном районе
от 15 февраля 2023 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
10 человек

Присутствовало:

7 человек:

Повестка дня:
1. Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 07.12.2022.

2. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Тужинского муниципального района в 2022 году.
3. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Михайловского сельского поселения.
4. О проведении мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации Тужинского муниципального района негативного отношения к дарению им подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей. О рассмотрении уведомлений о получении подарков.
5. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Тужинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в 2022 году.
6. О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией Тужинского района в 2022 году.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Принять данную повестку дня.
1. СЛУШАЛИ об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции от 07.12.2022.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Тужинского муниципального района в 2022 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Работу в данном направлении продолжить.

3. СЛУШАЛИ об организации работы по противодействию коррупции в администрации Михайловского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать главе администрации Михайловского сельского поселения ввести в структуру администрации поселения должность муниципальной службы.
Срок – до 01.06.2023.

4. СЛУШАЛИ о проведении мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации Тужинского муниципального района негативного отношения к дарению им подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей. О рассмотрении уведомлений о получении подарков.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Тужинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в 2022 году.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ о результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией Тужинского района в 2022 году.

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии